21/10/24, 09:46 SEI/UFC - 5240659 - CAMPUS UFC RUSSAS - PORTARIA

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5728637&infra_sistema=1… 1/1

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

DIRETORIA DO CAMPUS DA UFC EM RUSSAS

Portaria nº 68, de 21 de outubro de 2024.

O DIRETOR DO CAMPUS DA UFC EM RUSSAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no
uso das atribuições legais, regimentais e estatuárias,  e tendo em vista o que dispõe o Art. 6º da
Resolução Nº 05/CEPE, de 24 de julho de 2019.

RESOLVE:

Designar o Prof. Dr. Edvan Cordeiro de Miranda, o Prof. Dr. Ramon Rudá Brito de Medeiros
e o Prof. Dr. Pedro Helton Magalhães Pinheiro, para constituírem, sob a presidência do primeiro, a
Comissão Preliminar para  analisar a regularidade formal das inscrições solicitadas e os documentos
entregues pelos candidatos do Concurso Público para provimento do cargo de Professor Adjunto do
Campus de Russas no setor de estudo "Projeto e Dinâmica das Máquinas",  objeto do Edital nº 90/2024.

Dê-se ciência.
                          Publique-se.

Prof. Dr. Cândido Jorge de Sousa Lobo
Diretor do Campus da UFC em Russas

Documento assinado eletronicamente por CANDIDO JORGE DE SOUSA LOBO, Diretor (a), em
21/10/2024, às 09:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5240659 e
o código CRC A0B509BD.

Referência: Processo nº 23067.004658/2024-05 SEI nº 5240659

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/10/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0